PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2019

DISTRIBUCION DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACION DE CAPITULO Y CONCEPTO DE GASTO

(pesos) DICIEMBRE 2018
RAMO: 40 Informacion Nacional Estadisticay Geografica P&gina: 1 de 4
UR Objeto del Gasto

Capitulo Concepto

Descripcion

Monto

Resumen del Ramo

1000

2000

3000

4000

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y suministros
Materiales de administracién, emision de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccién y comercializacion
Materiales y articulos de construccién y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparaciéon, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asighaciones, subsidios y otras ayudas

TOTAL:

12,629,702,814

7,939,105,994
1,807,286,291
2,678,355,499
442,065,517
564,603,423
2,372,307,806
74,487,458
396,507,127
94,310,084
29,682,339
1,000
29,519,532
402,705
129,601,207
81,385,202
31,605,058
2,767,990,642
129,611,501
365,008,835
304,139,648
22,891,913
126,718,438
182,605,985
1,441,621,452
1,417,759
193,975,111
9,060,255




PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2019
DISTRIBUCION DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACION DE CAPITULO Y CONCEPTO DE GASTO

(pesos) DICIEMBRE 2018
RAMO: 40 Informacion Nacional Estadisticay Geografica Pagina: 2 de 4
UR Objeto del Gasto . ‘2
D Mont
Capitulo Concepto escripeion onto
4400 Ayudas sociales 1,400,000
4900 Transferencias al exterior 7,660,255
5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 1,493,413,472
5100 Mobiliario y equipo de administracion 1,161,756,007
5400 Vehiculos y equipo de transporte 331,591,845
5600 Magquinaria, otros equipos y herramientas 65,620
6000 Inversion publica 23,625,324

6200 Obra publica en bienes propios 23,625,324




PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2019

DISTRIBUCION DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACION DE CAPITULO Y CONCEPTO DE GASTO

(pesos) DICIEMBRE 2018
RAMO: 40 Informacion Nacional Estadisticay Geografica P&gina: 3 de 4
UR Objeto del Gasto

Capitulo Concepto

Descripcion

Monto

ENTIDADES APOYADAS

100

1000

2000

3000

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800

Instituto Nacional de Estadistica y Geografia
Servicios personales

Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y suministros
Materiales de administracion, emision de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccién y comercializacion
Materiales y articulos de construccién y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales

TOTAL:

12,629,702,814
12,629,702,814
12,629,702,814
7,939,105,994
1,807,286,291
2,678,355,499
442,065,517
564,603,423
2,372,307,806
74,487,458
396,507,127
94,310,084
29,682,339
1,000
29,519,532
402,705
129,601,207
81,385,202
31,605,058
2,767,990,642
129,611,501
365,008,835
304,139,648
22,891,913
126,718,438
182,605,985
1,441,621,452
1,417,759




PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2019
DISTRIBUCION DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACION DE CAPITULO Y CONCEPTO DE GASTO

(pesos) DICIEMBRE 2018
RAMO: 40 Informacion Nacional Estadisticay Geografica Pagina: 4 de 4
UR Objeto del Gasto . ‘2
D Mont
Capitulo Concepto escripeion onto
3900 Otros servicios generales 193,975,111
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 9,060,255
4400 Ayudas sociales 1,400,000
4900 Transferencias al exterior 7,660,255
5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 1,493,413,472
5100 Mobiliario y equipo de administracion 1,161,756,007
5400 Vehiculos y equipo de transporte 331,591,845
5600 Magquinaria, otros equipos y herramientas 65,620
6000 Inversion publica 23,625,324

6200 Obra publica en bienes propios 23,625,324




