(pesos) DICIEMBRE 2018

RAMO: 40	Información Nacional Estadística y Geográfica	Página:	1	de	4	
----------	---	---------	---	----	---	--

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
Resumen del Ramo	TOTAL:	12,629,702,814
1000	Servicios personales	7,939,105,994
1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	1,807,286,291
1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	2,678,355,499
1300	Remuneraciones adicionales y especiales	442,065,517
1400	Seguridad social	564,603,423
1500	Otras prestaciones sociales y económicas	2,372,307,806
1700	Pago de estimulos a servidores publicos	74,487,458
2000	Materiales y suministros	396,507,127
2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	94,310,084
2200	Alimentos y utensilios	29,682,339
2300	Materias primas y materiales de producción y comercialización	1,000
2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	29,519,532
2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	402,705
2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	129,601,207
2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	81,385,202
2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	31,605,058
3000	Servicios generales	2,767,990,642
3100	Servicios básicos	129,611,501
3200	Servicios de arrendamiento	365,008,835
3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	304,139,648
3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	22,891,913
3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	126,718,438
3600	Servicios de comunicación social y publicidad	182,605,985
3700	Servicios de traslado y viáticos	1,441,621,452
3800	Servicios oficiales	1,417,759
3900	Otros servicios generales	193,975,111
4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	9,060,255

(pesos) DICIEMBRE 2018

RAMO: 40 Información Nacional Estadística y Geográfica

Página: 2 de 4

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	4400	Ayudas sociales	1,400,000
	4900	Transferencias al exterior	7,660,255
	5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	1,493,413,472
	5100	Mobiliario y equipo de administracion	1,161,756,007
	5400	Vehiculos y equipo de transporte	331,591,845
	5600	Maquinaria, otros equipos y herramientas	65,620
	6000	Inversion publica	23,625,324
	6200	Obra pública en bienes propios	23,625,324

(pesos) DICIEMBRE 2018

RAMO: 40 Información Nacional Estadística y Geográfica	Página:	3	de	4	
--	---------	---	----	---	--

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	TOTAL:	12,629,702,814
ENTIDADES APOYADAS		12,629,702,814
100	Instituto Nacional de Estadística y Geografía	12,629,702,814
1000	Servicios personales	7,939,105,994
1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	1,807,286,291
1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	2,678,355,499
1300	Remuneraciones adicionales y especiales	442,065,517
1400	Seguridad social	564,603,423
1500	Otras prestaciones sociales y económicas	2,372,307,806
1700	Pago de estimulos a servidores publicos	74,487,458
2000	Materiales y suministros	396,507,127
2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	94,310,084
2200	Alimentos y utensilios	29,682,339
2300	Materias primas y materiales de producción y comercialización	1,000
2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	29,519,532
2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	402,705
2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	129,601,207
2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	81,385,202
2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	31,605,058
3000	Servicios generales	2,767,990,642
3100	Servicios básicos	129,611,501
3200	Servicios de arrendamiento	365,008,835
3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	304,139,648
3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	22,891,913
3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	126,718,438
3600	Servicios de comunicación social y publicidad	182,605,985
3700	Servicios de traslado y viáticos	1,441,621,452
3800	Servicios oficiales	1,417,759

(pesos) DICIEMBRE 2018

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
3900 4000	Otros servicios generales Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	193,975,111 9,060,255
4400		1,400,000
4900	Ayudas sociales Transferencias al exterior	7,660,255
5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	1,493,413,472
5100	Mobiliario y equipo de administracion	1,161,756,007
5400	Vehiculos y equipo de transporte	331,591,845
5600	Maquinaria, otros equipos y herramientas	65,620
6000	Inversion publica	23,625,324
6200	Obra pública en bienes propios	23,625,324